



Handläggare

Malin Åkerblom

0152-29449

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag om att benämna Åkers Styckebruk som Åker i marknadsföring och kommunikation

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. avslå medborgarförslaget om att byta från Åkers styckebruk till Åker i all marknadsföring, kommunikationsmaterial och välkomstskyltar med hänvisning till lagstadgad skyldighet enligt kulturmiljölagen.

Beskrivning av ärendet

Ylva Binder inkom 2022-03-09 med ett medborgarförslag som avser en namnändring på Åkers styckebruk till Åker i all marknadsföring, kommunikationsmaterial och välkomstskyltar. Enligt medborgaren bör ändringen göras då Åkers styckebruk inte används i vardagligt tal samt att styckebruket inte längre existerar. Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-28 33 § att överlämna medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.

Förslaget är inte förenligt med kulturmiljölagens hänsynspargraf om god ortnamnsned. Detta innebär att hänsyn tas till såväl de kulturhistoriska som de funktionella och språkliga aspekterna som finns, att beakta det äldre och hävdvunna ortnamnsskicket i bygden och låta det gamla namnet leva. I kulturmiljölagen (1998:950) 1 kap 4 § 2 st. står det att vid statlig och kommunal verksamhet ska god ortnamnsned iakttas. Detta innebär bland annat att namn som godkänts av Lantmäteriet ska i statlig och kommunal verksamhet användas i sin godkända form. Strängnäs kommun har en lagstadgad skyldighet att använda det namn som Lantmäteriet godkänt. Namnets godkända form är Åkers styckebruk.

Åkers styckebruks historia gör sig påmind tack vare sitt namn. Det styckebruk som existerade i orten var och är en mycket viktig och central del av ortens identitet och stolthet. Det kan anses vara en angelägenhet att se till att denna historia lever vidare, vilket tack vare namnet blir möjligt. Att Strängnäs kommun benämner orten vid sitt faktiska namn i kommunikation och marknadsföring är att beakta det äldre och hävdvunna ortnamnsskicket i bygden. Detta tillåter det gamla namnets fortlevnad. Eftersom orten heter Åkers styckebruk är det missvisande att inte använda detta namn på välkomstskyltar, i kommunikation och marknadsföring från Strängnäs kommuns sida.



Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen

Övriga konsekvenser
Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, Medborgarförslag om att benämna Åkers Styckebruk som Åker
i marknadsföring och kommunikation, 2023-01-18
Protokollsutdrag, KF § 33, 2022-03-28, Nyinkomna medborgarförslag och e-
förslag
Medborgarförslag om att benämna Åkers Styckebruk som Åker, 2022-03-09

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Förslagsställaren

Jennie Enström
Kanslichef

Malin Åkerblom
Utredare



KF § 33

D.nr. KS/2022:78 - 037,
D.nr. KS/2022:133 - 037,
D.nr. KS/2022:131 – 037.

Nyinkomna medborgarförslag och e-förslag

Beslut

Medborgarförslag

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-03-28 har det ingivits två medborgarförslag.

Medborgarförslag från Jonathan Wallin om att bygga en kähästbana, d.nr. KS/2022:78 - 037.

Kommunfullmäktige beslutar att överlämna förslaget till teknik- och fritidsnämnden för beslut.

Medborgarförslag från Ylva Binder om att benämna Åkers styckebruk som Åker, d.nr. KS/2022:133 - 037.

Kommunfullmäktige beslutar att överlämna förslaget till kommunstyrelsen för beredning.

E-förslag

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-03-28 har det ingivits ett e-förslag.

1. E-förslag från Annika Forsblom om att tillåta blomlådor som en hastighetsnedsättande åtgärd, d.nr. KS/2022:131 - 037.

Kommunfullmäktige beslutar att överlämna förslaget till teknik- och fritidsnämnden för beslut.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir kommunfullmäktiges beslut.

Beslutet skickas till
Teknik- och fritidsnämnden
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Medborgarförslag

Jag tycker att:

Åkers styckebruk namnges Åker på alla välkomstskyltar och kommunikationsmaterial, marknadsföring. Idag kallas bruksorten Åkers av en stor andel människor, inklusive i media, marknadsföring och av kommunalt anställda/politiker och nyinflyttade. Något helt naturligt i och med de skyltar som välkomnar en till Åker, och den historia namnet baseras på. En bruksort med historiska anor, en storhet inom Strängnäs kommun och med ett arkiv och representation där kungliga namnskrifter och ekot av det förflutna finns i väggarna. Detta från de två bruk som skapat orten. Åkers Krutbruk och Åkers styckebruk. Det som ses i Åkers styckebruk är possessivt, likväl Stockholms stad, baserat på det fina historiska värde industrin haft för vår ort. Dock heter Åker, Åker. Idag heter inte industrin styckebruket (stycke - den del av en kanon i järn/tidigare Åkers jernverk), en av kommunens fortfarande största anställare Åkers styckebruk. Idag heter de Åkers SWEDEN AB. Åker vill inte heta Åkers SWEDEN vid ankomst utan jag föreslår då att vi helt enkelt följer den

Jag föreslår därför att Strängnäs Kommunfullmäktige beslutar att:

Byta ut all marknadsföring till Åker. Skapa nya välkomstskyltar till Åker. Se till att all kommunikation i form av sociala media, kommun och representation kallar orten vad den heter. Enkelt och slätt Åker.

Fortsättning till text ovan då rutan är för liten och kan ej göras större.

utveckling industrin tagit med sitt namnbyte och kallar oss för Åker. Styckebruket som vi tidigare har kallats heter ju idag SWEDEN. Jag vill bevara vår fina historik och respektera den ort där jag bor. Därför känns det helt fel med att fortskrida med Åkers.

Namn: Ylva Binder

Gata:

Postnr, ort:

Telefon:

E-post:

Ort och datum: Åkers styckebruk 9/3 - 2022

Under:

Erica Thorsen

Från: Ninnie Hedgrund
Skickat: den 11 mars 2022 12:03
Till: Erica Thorsen
Ämne: VB: Här kommer texten - ha en fin helg!

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Har meddelandeflagga

Från:
Skickat: den 11 mars 2022 11:58
Till: Ninnie Hedgrund <Ninnie.Hedgrund@strangnas.se>
Ämne: Här kommer texten - ha en fin helg!

Åkers styckebruk namnges Åker på alla välkomstskyltar och kommunikationsmaterial, marknadsföring. Idag kallas bruksorten Åkers av en stor andel människor, inklusive i media, marknadsföring och av kommunalt anställda/politiker och nyinflyttade. Något helt naturligt i och med de skyltar som välkomnar en till Åker, och den historia namnet baseras på. En bruksort med historiska anor, en storhet inom Strängnäs kommun och med ett arkiv och representation där kungliga namnskrifter och ekot av det förflutna finns i väggarna. Detta från de två bruk som skapat orten. Åkers Krutbruk och Åkers styckebruk. Det s som ses i Åkers styckebruk är possessivt, likväl Stockholms stad, baserat på det fina historiska värde industrin haft för vår ort. Dock heter Åker, Åker. Idag heter inte industrin styckebruket (stycke - den del av en kanon i järn/tidigare Åkers jernverk), en av kommunens fortfarande största anställda Åkers styckebruk. Idag heter de Åkers SWEDEN AB. Åker vill inte heta Åkers SWEDEN vid ankomst, utan jag föreslår då att vi helt enkelt följer den utveckling industrin tagit med sitt namnbyte och kallar oss för Åker. Styckebruket som vi tidigare har kallats heter ju idag SWEDEN. Jag vill bevara vår fina historik och respektera den ort där jag bor. Därför känns det helt fel med att fortskrida med Åkers.

Ylva